СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ

	г. Новосибирск
	ПРОЕКТ

	«О создании специальной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по вопросам регулирования отношений в сфере жилищно-коммунального хозяйства города»

В соответствии со статьей 21 Регламента  Совета депутатов города Новосибирска  Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:
1. Создать специальную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по вопросам регулирования отношений в сфере жилищно-коммунального хозяйства города (далее – специальная комиссия) в количестве 9 депутатов Совета депутатов города Новосибирска.

2. Избрать в состав специальной комиссии следующих депутатов Совета депутатов города Новосибирска:
Асанцева Д. В.;

Бондаренко С. В.;

Зарубина Ю. Ф.;

Илюхина В. В.;

Кудина И. В.;

Салова И. Д.;

Сулейманова Р. И.;

Тарасова А. В.

Тыртышного А. Г.
3. Председателем специальной комиссии избрать депутата Совета  депутатов города Новосибирска Зарубина Юрия Федоровича.
4. Специальная комиссия:
рассматривает обращения и предложения граждан и юридических лиц по вопросам регулирования отношений в сфере жилищно-коммунального хозяйства города;
запрашивает, изучает и обобщает информацию по вопросам регулирования отношений в сфере жилищно-коммунального хозяйства города;

взаимодействует с управляющими и ресурсоснабжающими организациями;

осуществляет выездные заседания по обращениям граждан и юридических лиц;
рассматривает иные вопросы регулирования отношений в сфере жилищно-коммунального хозяйства города;

информирует Совет депутатов города Новосибирска (далее – Совет), жителей города Новосибирска о принимаемых решениях;
вносит предложения по совершенствованию отношений в сфере жилищно-коммунального хозяйства города.
5. Для осуществления своих полномочий специальная комиссия имеет право:

запрашивать в установленном порядке необходимую информацию в органах местного самоуправления города Новосибирска, их структурных подразделениях, иных органах и организациях;

приглашать на свои заседания депутатов Совета, должностных лиц органов местного самоуправления города Новосибирска, иных лиц;

заслушивать на своих заседаниях доклады и сообщения представителей мэрии города Новосибирска, государственных органов, предприятий, учреждений и организаций по вопросам, отнесенным к компетенции комиссии.
6. Работу специальной комиссии организует председатель комиссии.
7. Заседания специальной комиссии созываются по мере необходимости.

Заседания специальной комиссии являются открытыми. Специальная комиссия вправе принять решение о проведении закрытого заседания.

Не позднее, чем за 3 рабочих дня до заседания комиссии секретарь специальной комиссии оповещает (телефонограммой или письменно) членов специальной комиссии и лиц, приглашаемых на заседание, о времени и месте проведения заседания.

8. Заседание специальной комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины членов специальной комиссии.

9. На заседаниях специальной комиссии секретарем специальной комиссии ведется протокол заседания, который подписывается председателем и секретарем специальной комиссии.
10. Решения специальной комиссии принимаются большинством голосов от числа присутствующих членов специальной комиссии. Решения об отмене ранее принятых решений или о внесении в них изменений принимаются большинством голосов от числа членов специальной комиссии.
11. Специальная комиссия ответственна перед Советом, ему подотчетна и действует в течение срока полномочий Совета депутатов города Новосибирска пятого созыва.
12. Признать утратившими силу:

12.1. Решение Совета депутатов города Новосибирска от 02.09.2009 № 1340 «О выставлении дополнительных счетов населению города Новосибирска за тепловую энергию, потребленную в 2008 году».
12.2. Решение Совета депутатов города Новосибирска от 28.10.2009 № 1454 «О внесении изменения в решение Совета депутатов города Новосибирска от 02.09.2009 № 1340 «О выставлении дополнительных счетов населению города Новосибирска за тепловую энергию, потребленную в 2008 году».

13. Решение вступает в силу со дня его подписания.

14. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя председателя Совета депутатов города Новосибирска Зарубина Ю. Ф.
	Председатель Совета
депутатов города Новосибирска
	           Н. Н. Болтенко